

**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 1802.01/2020/2020**



**AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MADALENA – CE**  
**Comissão Permanente de Licitação**  
**Prezados Senhores,**

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE COPA, COZINHA E LIMPEZA E ITENS QUE COMPOEM OS BENEFÍCIOS EVENTUAIS DESTINADOS A FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE.** Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do anexo I do presente edital.

Conforme especificações prescritas no Anexo I – Termo de referência, parte integrante deste processo do Edital. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**Razão Social:** MEGA D EVENTOS, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

**CNPJ:** 29.892.497/0001-81

**Endereço Completo:** com sede na Rua Socorro Vieira nº 358, Canindé/CE. Por intermédio de seu representante legal o Sr. Manoel Da Silva Deodato, portador da cédula de identidade nº 35248052000, e inscrito no CPF sob o nº 955.639.203-30

**Banco:** Banco do Brasil **Agência:** 1035-9 **Conta Corrente:** 40260-5

**Titular:** MEGA D EVENTOS, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

**LOTE 02**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	AÇUCAR REFINADO E GRANULADO, NA COR BRANCA, RAPIDA DISSOLUÇÃO, SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR EMBALAGEM PLASTICA DE POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PACOTE COM 1KG	KG	WC	1200	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.156,00	três mil, cento e cinquenta e seis reais
2	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1. EMBALAGEM PLASTICA DE POLIETILENO ATOXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DO PRODUTO, FARDO COM 30 KG, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA AVISA, APRESENTAR DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO	KG	MARIANO	1800	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
3	FEIJÃO DE CORDA, APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, EMBALAGEM INVIOVEL ACONDICIONADO EM	PCT KG	GOSTOZZO	1200	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais

**MEGA D – TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**

**CNPJ:** 29.892.497/0001-81

**RUA:** SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

**CONTATOS:** (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

**E-mail:** megadcaninde@gmail.com

# MEGA D

## TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS

	PACOTE DE 500G								
4	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE FINO, ISENTO DE OVOS, DE 1º QUALIDADE, APRESENTAR DATA DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500G	PCT	BOMSABOR	1200	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais	
5	PO DE CAFÉ TORRADO E MOIDO- SELO DA ABIC COM TOLERANCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS ETC, COM AUSENCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, UMIDADE MAXIMA DE 6%P/P E RESIDUO MINERAL FIXO MAXIMO DE 5%P/P, CAFEINA MINIMA DE 0,7%P/P EMBALAGEM TIPO ALMOFADA DE 500G, INVILÓADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTOS, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA,	PCT	CAFE PURO	1200	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.668,00	quatro mil seiscentos e sessenta e oito reais	
6	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO, COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR INVERTIDO, SAL AMIDOM EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUIMICO, ADITIVOS ALIMENTARES, PRODUTOS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO, PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADO, APARENCIA DO PRODUTO: TORRADA, ROTULAGEM OBRIGATORIA, EMBALAGEM PRIMARIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8KG QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIO A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	PCT	ESTRELA	1200	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.464,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais	
7	OLEO DE SOJA- PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM NEUTRALIZADO, CLARIFICAÇÃO FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO, LIQUIDO VISOCO REFINAD, FABRICADO A PARTIR DE MATEIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, EMBALAGEM EM POLIETILENO TEREFTALADO(PET) OU EM LATA DE 900ML	UNID	SOYA	600	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.982,00	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais	
8	RAPADURA DE CANA PRODUTO SOLIDO OBTIDO PELA CONCENTRAÇÃO A QUENTE DO CALDO DE CANA PURO, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTES, ATOXICO E INTACTO. UNIDADE PESANDO 25KG A EMBALAGEM SECUNDARIA PLASTICA CONTENDO 25 UNIDADES. PRAZO	UNID	INATURO	1200	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.464,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais	



*[Handwritten signature]*

**MEGA D – TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
 CNPJ: 29.892.497/0001-81  
 RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE  
 CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551  
 E-mail: megadcaninde@gmail.com

*[Handwritten signatures and initials]*

# MEGA D

## TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS

	MINIMO DE VALIDADE DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGAR							
9	LEITE EM PO INTEGRAL- LEITE DE VACA DESIDRATADO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOS, DADOS DO FABRICANTES, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRADO NO MINSTERIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM SELO DO SIF, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 200G E VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNID	ITAMPE	1200	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 5.976,00	cinco mil, novecentos e setenta e seis reais
10	FARINHA DE MANDIOCA-FINA, SECA, BRANCA OU AMARELA DE MANDIOCA SADA, ISENTA DE MATERIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, UNIDADE E FRANGMENTOS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE/ATOXICO DE 1 KG, INVOLADA E SEM MISTURA, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	KG	WC	600	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta e seis reais
11	SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE A ATOXICA, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES, PESO DRENADO DE 125G	UNID	GOMES DA COSTA	1200	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta e seis reais
12	FARINHA DE MILHO FLOCADA APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500G	UNID	KIFLOCÃO	1800	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 3.402,00	três mil, quatrocentos e dois reais
13	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30KG PARA CESTA BASICA	UNID	PLASTIC	600	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta e seis reais
<b>VALOR TOTAL:</b>							<b>R\$ 53.406,00</b>	<b>cinquenta e três mil, quatrocentos e seis reais</b>



VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$ 53.406,00
CINQUENTA E TRES MIL E QUATROCENTOS E SEIS REAIS	

**Valor global da proposta: R\$ 53.406,00 CINQUENTA E TRES MIL E QUATROCENTOS E SEIS REAIS**

**Proposta valida por 60 dias conforme o edital**

05 de Março de 2020

*Manoel da Silva Deodato*  
 Manoel da Silva Deodato  
 CPF: 955.639.203-30  
 PROPRIETÁRIO

**MEGA D – TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
 CNPJ: 29.892.497/0001-81  
 RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE  
 CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551  
 E-mail: megadcaninde@gmail.com